АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  27.03.2017                                                                                                            № 297

О внесении  изменений  в постановление

администрации    района     от  03.12.2012

№ 1431 «О возложении полномочий в

отношении объектов культурного

наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в собственности

муниципального образования Вязниковский

район»

         В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 73-ФЗ), Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю :

         1. Внести в постановление администрации   района  от  03.12.2012 № 1431

«О возложении полномочий в отношении объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности

муниципального образования Вязниковский район» следующие изменения:

         1.1. Подпункт 1.2. пункта 1. изложить в следующей редакции:

         «1.2. По государственной охране объектов культурного наследия местного

(муниципального) значения;».

         1.2. Дополнить пунктом 2. следующего содержания:

          «2. Управлению строительства и архитектуры администрации

Вязниковского района осуществлять следующие полномочия:

          2.1. По согласованию проектной документации, необходимой для

проведения работ по сохранению объекта культурного наследия местного

(муниципального) значения;

          2.2. По выдаче в случаях и порядке, установленных  Федеральным законом

№ 73-ФЗ,  задания   на   проведение  работ   по  сохранению  объекта  культурного

наследия и разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия местного (муниципального) значения;

2

          2.3. По утверждению отчетной документации о проведении работ по

сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального)

значения.».

          1.3. Пункты 2, 3, 4 считать пунктами 3, 4, 5 соответственно.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника

управления физической культуры и спорта.

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

          Исполняющий обязанности

          главы местной администрации                                                      А.В. Рыжиков